Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados pelo setor competente da
prefeitura, no sentido de que se faça a ampliação da Vacina contra o COVID-19 para dois
grupos de trabalhadores; os coletores de resíduos sólidos e os veterinários.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
A vereadora que esta redige vem, honrosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que seja feita a ampliação da
Vacina contra o COVID-19 para dois grupos de trabalhadores; os coletores de resíduos sólidos e os
veterinários.

JUSTIFICATIVA:
A contaminação pelo vírus do COVID-19 no município de Barrinha tem sido de forma

assustadora,  muitos  dos  nossos  amigos  foram a  óbito,  deixando  para  trás  as  suas  famílias
totalmente desoladas. Sabemos que para evitar o contágio, devemos seguir alguns protocolos,
usando álcool em gel e a máscara protetora.

Mas,  devido  a  esse  episódio  atípico  que  estamos  vivenciando,  os  munícipes  têm
reivindicado a vacinação o quanto antes, sendo que para a segurança de todos, o único antídoto
contra esse vírus é a vacina.

 Dois grupos de trabalhadores têm reivindicado a vacinação contra o COVID-19, devido aos
riscos  iminentes  e  ao grau excessivo de contaminação na qual  eles  são expostos  durante o
exercício de suas funções; os coletores de resíduos sólidos e os veterinários.

Sendo  assim,  desde  então,  por  meio  desta  estamos  certos  do  devido  atendimento
solicitado e aguardamos o posicionamento oficial.

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que sejam realizados pelo setor competente da
prefeitura, no sentido de que se faça a ampliação da Vacina contra o COVID-19 para dois
grupos de trabalhadores; os coletores de resíduos sólidos e os veterinários.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Junho de 2021

Marisa Aparecida de Campos
Marisa Protetora Dos Animais (PL ) - Autor